O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 981/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  para  que  seja

realizado o aperfeiçoamento geral do campo na Rua Miguel Soares Moreira 200,

Bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

O vereador, no exercício de sua função, requer que seja realizado o aperfeiçoamento

geral do campo na Rua Miguel Soares Moreira, em frente ao número 200, no bairro

Costeira,  a  fim de  proporcionar  condições  favoráveis  para  a  prática  de esportes  e

atividades  recreativas  no  local,  trazendo  também  uma  melhor  limpeza,  afastando

agentes etiológicos, corroborando para a questão sanitária do local.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 16 de Agosto de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2024-08-16T13:41:54-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1